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naukowcom pod kierownictwem Śląskiego Centrum na innowacyjny projekt badań nad
mechanizmem regeneracji mięśnia sercowego za pomocą komórek macierzystych (Cardiac
Stem Cells - CSC).

Czy można zregenerować poważne uszkodzone serce?
Śląscy badacze nie poprzestają na stawianiu pytań. Śląskie Centrum Chorób Serca, we współpracy
z Fundacją Rozwoju Kardiochirurgii i Instytutem Onkologii w Gliwicach, należy do nielicznych
ośrodków na świecie, które podejmują badania, by znaleźć odpowiedź.

Nasz projekt jest wyjątkowy z kilku powodów. Po pierwsze: dotyczy komórek, których potencjał
regeneracyjny wydaje się mieć olbrzymie znaczenie w odbudowie uszkodzonego mięśnia sercowego.
Po drugie: zakłada hodowlę tych komórek in vitro – tłumaczy dr Michał Zembala, kardiochirurg ze
Śląskiego Centrum Chorób Serca, jeden z inicjatorów i głównych koordynatorów projektu.

Od kilku lat cały świat naukowy intensywnie pracuje nad wykorzystaniem komórek macierzystych
w walce z groźnymi chorobami. Jak wykazały badania, komórki macierzyste, znajdujące się w szpiku,
krwi pępowinowej, obwodowej czy sercu, dzięki swoim szczególnym właściwościom, mogą
przyczynić się do naprawy i tym samym uzdrowienia uszkodzonych przez chorobę i czas narządów.
Komórki macierzyste są nieśmiertelne i samo odnawialne, mają także zdolność do różnicowania się
do innych typów komórek. Te pobrane z mięśnia sercowego mogą dać początek kilku różnym typom
komórek, o podobnych właściwościach.

Stosowanie komórek macierzystych może stanowić przełom w leczeniu ciężkich chorób serca, takich
jak np. kardiomiopatia, ciężka choroba, prowadząca do utraty kurczliwości serca - mówi prof. Marian
Zembala, dyrektor Śląskiego Centrum Chorób Serca.

Czy można zregenerować poważnie uszkodzone serce? Dzięki rewolucyjnemu projektowi
naukowemu nad wykorzystaniem komórek macierzystych w regeneracji uszkodzonego mięśnia
sercowego mamy nadzieję zamienić jutro to, co dziś jest tylko hipotetycznym pytaniem, na złoty
standard w walce ze śmiertelnymi chorobami - mówi dr Piotr Wilczek.



Komórki macierzyste, pobierane z serc biorców przed transplantacją, będą wszczepiane do serc
myszy, u których tuż przed eksperymentem sztucznie wywołano zawał. Badania kliniczne wykażą,
czy i w jakim stopniu podanie komórek macierzystych wpłynie na regenerację uszkodzonego mięśnia
sercowego.

W nowatorskim projekcie, będącym ewenementem na skalę kraju, udział wezmą badacze ze
znakomitych ośrodków naukowych: lekarze i naukowcy ze Śląskiego Centrum Chorób Serca
w Zabrzu, zabrzańskiej Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii oraz Instytutu Onkologii w Gliwicach.

Projekt potrwa 5 lat.

źródło: http://komorkimacierzyste.sccs.pl
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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